REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE

{Provinciadi ﬁbrlgentﬂ}

N. 35

del Registro Nomina componenti Commissione di indagine - RINVIO

data07/08/2017

L’Amnc duemiladiciassette, i1 giorno setie, del mese di Agosto, dalle orel9,30 e ss., nelia
sata delle adunanze consiliari de! comune di Realmonte, sila presso fa scde municipale, convocato
- con appositi inviti, regotannente notifteat, si & riunito il civico consesso in seduta straordinaria;
All’inizio della teattazione del presente puafo ali’erdine del giorno, risultano;

N. | Cognome Nome Presente | Assente
1 FRUMUSA Maria Annunziata (Presidents) X

2 DI MORA (#loria X

3 BUSSIE Elisabetia X

4 | LATTUCA Giuseppe . X

5 . | BARTGLOMEQ Grazia X

6 FIORICA Emanuele X

7 | SANFILIPPO Filippo X

8 SIRACUSA Carmelo X

19 | PILATO Giovanni X |

10 | VACCARO Felice X

11  JACONO Saras Chiara X
12 | FARRUGGIA (riorgia X
13 | TAORMINA Vincenzo q_ X
14 | SCIARRONE Antonino X
15 | FIORICA Leonardo X

Consiglier assegnati n.15 — in carica n.15 — Presenti N.09; assenti N.6
Assume la presidenza !"Arch. Frumusa Maria Annunziata, Presidente del Consiglio, cof la. -

partecipazione del Segretaric Comunale Dott.ssa Mercedes Vella '
Sono nominati scrutatori 1 Consigheri; Fiorica Emanugle, Bartolomeo e Siracusa,
Sono presenti, altres! il Sindaco e git Assessori Latiuca ¢ Pilato,

C.C. 1, 35 del 0%/08/2017Nomina compsnenti Commissione di ingagine - RINVIO



Il Presidenteda tettora dell’oggetio posto al 6) punto all’o.d.g.; _

Considerato che Ia minorsnza non & pregente e, perianio, non pud procedere a AOMINALE U proprio-
composlente in rappresentanza, propone di rinviare il punio a data da destinarsi.

A questo punto, il Prestdente pone ai voti la proposta;

1L CONSIGLIO COMUNALFR

Sentita la proposta di rinvio formulata dal Presidente Frumusa

Con voli n, 09 favoreveli, n. 0 astenuti e n, § contrar

DELIBERA

Di rinviare il punto avente ad oggstto “Nomina componenti Commissione di indagine™a data da
destinare.

Alle ore 21,60 il Consiglio Comunale & dichiaraio chiuso,

C.C. n. 35 del 070BR2T7Nominy componentt Conpissione di tndagineg - RINVIO



Comune di Realmonte

(Provinela di Agrigento)

AFFARI GENERALL E RELAZIONI CON IL CITTADINO I AROQ
SERVIZIO 1

UFFICTO BESEGRETERIA

Proposta di aito deliberative da solloporre al Consiglie comunale

Oggetto: Nomina componenti Commissione d' indugine,

Il soltoserillo Arch, Criuseppe Vella, nella gualita di Responsabile di P.O. di questo Settore 1°,
legitlimato per tegpe, propone Padozione del provvedimente deliberativo in ogpgetio indicato per lc
motivaziont di seguito esplicilate:

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunsle n® 26, del 26/05/2817 con la quale il
Consiplioc Comunale, su richiesta del Congigliere Antonino Sciarrone, deliberava la volonld di
jatitnirc wna Commissione ' indagine relativa ala problematica ifluminazione pubblica,

Vistt § commi 3 ¢ 7 deli*art. 12 del vigente Regolamenio del Coansiglio Comunale, che
tesiughnente recitana:

(eomma 3}y ¥ Consiglio eomunale, a moggioranza del preseati, per effeftuare accerfomenti su
Jatti, aitl, proveedimenti e comportamenti sy materie aifinenti Ddmminisivazione comunale, pud
cefiharare istituzione of wno Commissione df Indagine, definendone nel comfempo Doggelio,
Fumbito ¢ il termine per riferive all Asyemblea consifiare;

{eomma 7) Commissione d'indagine ¢ composta da tre consiglieri comunali ed ¢ elefia daf
Cansiglio comunale con voto fimitato ad un comporente. La Commissione cosi composia elegge un
Presidenie ¢ un Relatore. Uno stesse consiglice pud foare parfe di pit commissioni, La
Cannmissione d indagine ha poteri di accesso su tuiti § documenti ¢ pud chiedere relasiont scvitte o
risposte o domande af Sindaco, al singoli Assessori e ai dipendent] comunafi,

Ritenuto, guindi, come atlo consequenziale, opportung proporre 1'istituzione di una apposita
Commissione di ndagine, al sensi del su richlamato arl, 12 del Regolamento det Consiglio
Comunalc, al fine di effettuare una vahutazione sulla problematica posta e rigunrdante la pubblica
itlhuninazions, :

Considerato che le Commissioni devono essere costilutle dal Presidente ¢ duc component! in
mode da rapprosentare, questt ultimi, proporzionalmenie la consistenza di ognt singole gruppo
aonsiliare;

Visto 1o Staiulo Comunale:



Visto 'O.R.EE LL. vigente nella Regione Sicilia; _
Visto il regolamento dol funzionamenio del Consiglio Comunale;

PFROPONE

131 istituite vna commissione di indagine, al fine di far luce sulla problematics pubblica
lluminazione, comppsia da {fe consiglieri, e aelle modalitd previste dul richiamato Regolamento
conmanale in premessa richiamalo,,

Di dichiarare s presente di immediatamcnte esecutiva, stante Purgenza di predisporre gl atti
necessari,
Addi

IL TITOH.A . g,f\ Py BEL SETTOMB e
Ajj,;h'." Tiusepara Yella

e —

¢~ I

—_—a —_




PARERI

{art. 12 L.R. 23/12/2000 n.30 )

Oggetio: Nomina componenti Commissiong ¢'indagine,

Al sensl deilart, 53 detls lepge 8 Giugnoe 1994, o042 |, recepito dall’agl. b, comnma |, letlera 1,
debla LR, 11/12/119], u. 48, nel testo guale rsulta sostituito dall’art. 12 dells LR, 23/12/2000,
7.30, sull’unild di proposts di deliberadione In oguetto mdicata, si esprime

Parere Favorevole

Sottes il profilo della REGOLARITA® TECNICA

PO, DEL SEDFORE T
—

IL tYTOLARE DEL
¢ Archeing
Soio i profilo defla REGOLARITA” CONTABILE

IL TITOLARE DELLA PO, DEL BETTCRE 1!

Dott. Salvatore Alesci



I presente verbale, salvo 1'ulteriore lebling ed approvazions, 4 sensi ¢ per gh effetti dell’wt, 186
deli”O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963, 11.16 e s.m.1., viene sottoseritto comne seguc:

IL PRESIDENTE

F¥o: Arch. Maria Annunziata Frumusa

11 CONSIGLIEREANZIANO ' I SEGRETARIOCOMUNALE'
I'.to: Gloria Di Mora F.to: Dott.ssa Mercedes Vella

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

lve A F LR O3 I20091, n, dde sond e art 32, Lej;ge 8062009 5, 6T

Il suttnscutm Segretario Comunale, visti gli aﬂl di ufficio ¢ su conforme. altestazione del
ME:SSE} cnmunalﬁ

ATTESTA

che i presenfe provvedhmenio & pltbblicato per quindici gicrni consecutivi dalla data odiema
all"Atho Pretorio or-fine, istituito 21 sensi e per gli effettl di cui all"arﬂw]ﬂ 32 della Legge I8
gingno 2009, n. 69 sul sito istiluzionale del Comune.

Daﬂfa residenza mum'ci_paie,fi

L’Addetto alla puhlj]ieazinne . L SEGRETARIO COMUNALE
: ' : Dot ssa Mercedes Vella

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA®
1l sottoscritio Segretario comunale, visti gH atti d'ufficio,

ATTESTA
che Ia presente deliberazione, in applicazi-:}ne della T.R. 3/112/199], n4d4 ¢ sim.i, essendo stata
pubblicata ali’albo pretoric per quindici giorni congecutivi dal coniln, )

come previsto dall’art. 11 della predetia lege, a seguilo degh adempimenti sopra aftesti:

T 1 & diventata esecutiva ilgiorno
[ essendo stata dichiarala di hnmediata esa::utwﬂﬂ {m’t 12, comma 2, della L.R. n. 44/91)
i_] decorsi dieci giorni dalla data delia pubblicazione {art. 12, comma 2, defla L.R. n. 44/91};

Daila residenza inunici Ipaie,

IL SEGRETARIO) COMUNALE
Pott sea Mercedes Vella

C.C. n. 35 del 67/08/201TNomina componenti Commissionc di indaging - RINVIO



